Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 19-04-2024
Insolventienummer F.05/23/335
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000302173:F001
Datum uitspraak 20-09-2023
R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr C.F.H. Donners

Algemene gegevens

Naam onderneming

Puts Natuurlijk Duurzaam B.V. 20-10-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Puts Natuurlijk 20-10-2023
Duurzaam B.V., statutair gevestigd te Beuningen en kantoorhoudende te 1

(6645 AB) Winssen aan de Ingenieur van Stuivenbergweg 53, ingeschreven bij

de Kamer van Koophandel onder nummer 74419811.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van de onderneming bestonden uit de verkoop en installatie 20-10-2023
van zonnepanelen. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator beschikt uitsluitend over de jaarstukken van het jaar 2019. 20-10-2023
Recentere gegevens heeft de curator vooralsnog niet ontvangen. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=58a58786-9257-ee11-a87d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a9ce5ecd-0161-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

2
Toelichting

Het personeel heeft voor datum faillissement ontslag genomen.

Boedelsaldo

€0,00
Toelichting

Gefailleerde beschikte op datum faillissement over een positief banksaldo van
€ 353,30. De curator zal de bank verzoeken dit bedrag over te maken op de
boedelrekening.

€ 654,36

€ 803,58

Verslagperiode

van
20-9-2023
t/m

19-10-2023

van
20-10-2023
t/m

18-1-2024

van
19-1-2024
t/m

18-4-2024

20-10-2023
1

20-10-2023
1

19-01-2024
2

19-04-2024
3

20-10-2023
1

19-01-2024
2

19-04-2024
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 34 uur 12 min
2 12 uur 24 min
3 20 uur 42 min
totaal 67 uur 18 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode hebben de bestede uren met name betrekking 20-10-2023
gehad op inventariserende werkzaamheden, onderzoek verkoop activa, 1
onderzoek claims van diverse gerechtigden, correspondentie met crediteuren

en overige voorkomende werkzaamheden.

In de tweede verslagperiode hebben de bestede uren met name betrekking 19-01-2024
gehad op werkzaamheden met betrekking tot de verkoop van de activa, 2
correspondentie met crediteuren en het verkrijgen van de administratie van

gefailleerde.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 25 maart 2019 opgericht. Enig aandeelhouder en bestuurder 20-10-2023
is JC Puts Holding B.V. Enig aandeelhouder en bestuurder van JC Puts Holding 1
B.V.is de heer J.C. Puts.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures. 20-10-2023

1

1.3 Verzekeringen

De curator heeft alleen een bedrijfsautoverzekering aangetroffen. Er wordt 20-10-2023
geen restitutie verwacht. 1

1.4 Huur

Niet van toepassing. Gefailleerde verrichtte haar activiteiten vanuit het 20-10-2023
privéadres van de (middellijk) bestuurder. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft met de (middellijk) bestuurder van gefailleerde gesproken 20-10-2023
over de oorzaak van het faillissement. De bestuurder heeft hierover het 1
navolgende verklaard.

Gefailleerde werkte als installateur van zonnepanelen voornamelijk in opdracht
van enkele grote partijen. Door strubbelingen binnen deze samenwerking hield
het personeel van gefailleerde zich vooral bezig met het herstellen van
gebreken. Dit resulteerde in verminderd werkplezier bij de werknemers. Om die
reden zouden de werknemers ontslag hebben genomen. Hierdoor was
gefailleerde niet langer in staat om grote opdrachten aan te nemen.
Gefailleerde zou vanaf eind 2022 geen activiteiten meer hebben verricht.

Gefailleerde had de administratie uitbesteed. De bestuurder was zelf amper
bekend met de financiéle situatie. De bestuurder heeft verklaard dat "hij door
de bomen het bos niet meer zag" toen bleek dat verschillende partijen,
waaronder de belastingdienst, grote vorderingen hadden. Uiteindelijk heeft dit
ertoe geleid dat de bestuurder het faillissement heeft aangevraagd.

De curator zal onderzoek doen naar de bovengenoemde verklaring van de
bestuurder betreffende de oorzaak van het failissement en eventuele andere
mogelijke oorzaken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-10-2023

1
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
20-10-2023

mE1

Toelichting

De bestuurder heeft verklaard dat gefailleerde voorafgaand aan het
faillissement twee werknemers in loondienst had. Verder maakte gefailleerde
gebruik van verschillende ZZP'ers.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventariserende werkzaamheden. 20-10-2023

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 20-10-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 20-10-2023

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Gereedschappen
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft een beperkte hoeveelheid gereedschap aangetroffen. De
curator zal in de volgende verslagperiode proberen deze gereedschappen te
verkopen.

De gereedschappen zijn nog niet verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventariserende werkzaamheden.

Onderzoek waarde bedrijfsmiddelen en verkoopinspanningen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft een beperkte voorraad aangetroffen. Deze voorraad bestaat
uit bevestigingsmateriaal en enkele verouderde zonnepanelen. In de volgende
verslagperiode zal de curator proberen deze voorraad te verkopen.

De voorraad is nog niet verkocht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventariserende werkzaamheden.

Onderzoek waarde voorraad en verkoopinspanningen.

20-10-2023
1

19-01-2024
2

20-10-2023
1

20-10-2023
1

19-01-2024
2

20-10-2023

1

19-01-2024
2

20-10-2023

1

19-01-2024
2



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Totaal bestede tijd in verslagperiode: 6,9 uur

Totaal bestede tijd in verslagperiode: 2,8 uur

I Totaal bestede tijd in verslagperiode: 0,5 uur

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Gefailleerde heeft geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventariserende werkzaamheden.

5. Bank / Zekerheden

20-10-2023
E1
20-10-2023
EE
19-01-2024
X 2
19-04-2024
mE3
20-10-2023
mE1
20-10-2023
E1



5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde heeft geen bancaire schulden. Per datum faillissement was er een
positief banksaldo van € 353,30. Daarnaast had gefailleerde een G-rekening
met een saldo van € 0 per datum faillissement.

Toelichting vordering van bank(en)

Per datum faillissement is nog een bedrag van € 302,81 op de bankrekening
van gefailleerde bijgeschreven. De bank heeft het totale creditsaldo van €
656,11 op de failissementsrekening gestort.

5.2 Leasecontracten

Niet aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris door één crediteur een beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud. De
curator heeft de door de crediteur geleverde roerende zaken echter niet
aangetroffen.

5.6 Retentierechten

Er zijn geen retentierechten geclaimd.

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen reclamerechten geclaimd.

20-10-2023

1

19-01-2024
2

20-10-2023

1

20-10-2023
1

20-10-2023

1

20-10-2023

1

20-10-2023

1

20-10-2023
1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie met de bank, onderzoek eigendomsvoorbehouden en overige
werkzaamheden.

Totaal bestede tijd in verslagperiode: 0,9 uur

Totaal bestede tijd in verslagperiode: 0,7 uur

Totaal bestede tijd in verslagperiode: 0,8 uur

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

20-10-2023
1

20-10-2023
1

19-01-2024
2

19-04-2024
3

20-10-2023
1

20-10-2023
1

20-10-2023
1

20-10-2023
1



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft vooralsnog slechts enkele administratieve bescheiden van de
bestuurder ontvangen. Zodra de volledige administratie aan de curator is
verstrekt, zal de curator onderzoeken of aan de boekhoudverplichting is
voldaan.

De curator heeft kort voor het uitbrengen van dit failissement aanvullende
administratieve bescheiden van de bestuurder ontvangen. De curator
onderzoekt of aan de boekhoudverplichting is voldaan.

Het bestuur van gefailleerde heeft niet aan de boekhoudverplichting voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2019 en 2020 zijn te laat gedeponeerd. Bovendien is het de
curator opgevallen dat in 2019, 2020 en 2021 exact dezelfde jaarrekening is
gedeponeerd.

De publicatieverplichting is geschonden.

20-10-2023

1

20-10-2023
1

20-10-2023
1

20-10-2023

1

20-10-2023
1

19-01-2024
2

19-04-2024

3

20-10-2023

1

19-01-2024
2



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 20-10-2023

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 20-10-2023
1

Aan de stortingsverplichting is voldaan. 19-01-2024
2

7.5 Onbehoorlijk bestuur

20-10-2023
Toelichting

1
In onderzoek.

19-01-2024
Ja 5
Toelichting
Aangezien het bestuur van gefailleerde niet heeft voldaan aan de
publicatieverplichting, staat vast dat in dit failissement sprake is van
onbehoorlijk bestuur. De curator onderzoekt of er, naast schending van de
publicatieverplichting, andere gronden voor onbehoorlijk bestuur zijn.

19-04-2024
Ja

3
Toelichting
De curator is van mening dat in dit faillissement sprake is van onbehoorlijk
bestuur en dat dit onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak is van het
faillissement. Om die reden is de bestuurder van gefailleerde, naar de mening
van de curator, aansprakelijk voor het faillissementstekort op grond van
artikel 2:248 lid 1 BW. De bestuurder van gefailleerde heeft dit onbehoorlijk
bestuur ook erkend en heeft aangegeven bereid te zijn om terzake een
schikking met de curator te treffen. De curator is hierover in onderhandeling.
7.6 Paulianeus handelen

20-10-2023

In onderzoek

1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator streeft ernaar om in de komende verslagperiode een aanvang te
maken met het rechtmatigheidsonderzoek.

De curator zal in de komende verslagperioden op dit onderdeel terugkomen.

De curatoris in onderhandeling met de bestuurder over een schikking in
verband met het door de curator geconstateerde onbehoorlijk bestuur.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventariserende werkzaamheden.

Totaal bestede tijd in verslagperiode: 1,3 uur

Bestudering administratie.

Totaal bestede tijd in verslagperiode: 5,3 uur

Totaal bestede tijd in verslagperiode: 12,9 uur

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

De curator verwacht, naast zijn eigen salaris, geen andere boedelvorderingen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€130.464,81
Toelichting

De belastingdienst heeft een vordering ingediend van in totaal € 130.464,81
uit hoofde van omzetbelasting, loonheffing en vennootschapsbelasting.

€ 139.092,81
Toelichting

De belastingdienst heeft zijn vordering verhoogd tot een bedrag van €
139.092,81.

20-10-2023
EE
19-01-2024
EEZ
19-04-2024
3
20-10-2023
EE
19-01-2024
[ 2
19-04-2024
3
20-10-2023
mE1
20-10-2023
EE
19-01-2024
EEZ



8.3 Pref. vord. UWV

20-10-2023
Toelichting
1
De curator verwacht geen vordering van het UWV.
8.4 Andere pref. crediteuren
20-10-2023
Toelichting
1
Vooralsnog hebben geen andere preferente crediteuren zich bij de curator
gemeld.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
20-10-2023
3
1
19-01-2024
9
2
19-04-2024
10 3
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
20-10-2023
€ 51.667,35
1
Toelichting
De curator heeft vlak voor het opstellen van dit verslag een crediteurenlijst met
NAW -gegevens ontvangen van de bestuurder van gefailleerde. De curator zal
deze crediteuren aanschrijven. De curator verwacht dat het bedrag aan
concurrente vorderingen hierdoor verder zal toenemen.
19-01-2024
€ 104.276,77
2
19-04-2024
€ 104.503,47
3
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Vooralsnog onbekend. 20-10-2023

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie, correspondentie crediteuren en overige voorkomende
werkzaamheden.

Totaal bestede tijd in verslagperiode: 7,3 uur

Totaal bestede tijd in verslagperiode: 2,1 uur

Totaal bestede tijd in verslagperiode: 5,1 uur

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

20-10-2023
1

19-01-2024
2

19-04-2024
3

20-10-2023

1

20-10-2023
1

20-10-2023
1

20-10-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in de komende verslagperiode onder andere de navolgende
werkzaamheden verrichten:

1. verkoop van de bedrijffsmiddelen en voorraad (verwachting: in de
komende verslagperiode wordt dit afgerond);

2. nadere inventarisatie crediteuren (verwachting: in de komende
verslagperiode wordt dit afgerond);

3. start rechtmatigheidsonderzoek (wordt in de komende verslagperiode
mee gestart).

De curator zal in de komende verslagperiode in ieder geval de navolgende
werkzaamheden verrichten:

1. verkoop van de bedrijffsmiddelen en voorraad (verwachting: in de
komende verslagperiode wordt dit afgerond);

2. rechtmatigheidsonderzoek (verwachting: wordt in de komende twee
verslagperioden afgerond).

De curator zal zich in de komende verslagperiode met name richten op het
bereiken van een schikking met de bestuurder inzake het geconstateerde
onbehoorlijk bestuur. Als dit niet lukt, zal de curator zich beraden op verdere
stappen richting de bestuurder.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 19-7-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen verslag en overige voorkomende werkzaamheden.

Totaal bestede tijd in verslagperiode: 4,2 uur

Totaal bestede tijd in verslagperiode: 1,3 uur

I Totaal bestede tijd in verslagperiode: 1,2 uur

20-10-2023
EE
19-01-2024
X 2
19-04-2024
mE3
20-10-2023
mE1
19-04-2024
mE3
20-10-2023
E1
19-01-2024
EEZ
19-04-2024

3



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


